Tel:050-3533-8794,03-5283-0051 Fax:03-5283-0052 E-mail:rinho@janu-s.co.jp

KDS 国大協サービス

２０２０（令和２）年１１月３０日

 各国立大学

臨床研究・医師主導治験

審査委員会、保険契約ご担当者 様

                      有限会社 国大協サービス

                       取締役社長 木 谷 雅 人

保険の概要、見積依頼書様式の改定とホームページへのアップについて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より、国立大学法人総合損害保険（「国大協保険」）、国立大学附属病院損害賠償責

任保険の運営に関しましては、多大なるご協力を賜り、御礼申し上げます。また、臨床研

究保険、医師主導治験保険のお見積り、ご加入についても大変お世話になっております。

さて、臨床研究については、2018 年の臨床研究法の施行から 3 年が過ぎ、弊社にご

依頼いただくお見積り、保険加入も件数が増加しております。

このため、ご依頼いただく研究者、ご担当者の利便性を少しでも高めるため、臨床研究

保険に関する「概要と加入の手続き」をわかりやすく改訂するとともに、見積依頼書の様

式を簡略化し、「概要と加入の手続き」のダイジェスト版とともに弊社ホームページにアッ

プいたしました。

つきましては、貴学の研究者にご利用、ご活用いただきたく、ご案内くださるようお願

い申し上げます。

 なお、例年1月末～2月上旬に開催しております臨床研究保険に関する説明会は、新型

コロナウイルス感染症拡大防止のため、来年は開催いたしません。損保ジャパン包括契約

に係る更新手続きについては、あらためてご連絡させていただきます。よろしくお願い申

し上げます。

敬具

  ＜添付ファイル＞

   ①「臨床研究、人を対象とする研究と保険―概要と加入の手続きー（学内用）」

   ②「臨床研究、人を対象とする研究と保険について（概要）」

   ③「臨床研究・医師主導治験保険見積依頼書」

   ④「見積依頼書ご記入の解説」

※ ②③④については、弊社ホームページからダウンロードできます。

⇒ https://www.janu-s.co.jp/

                               本件担当： 伊東、藤井

                     電    話： 050-35338794

                                          Eメール： rinho@janu-s.co.jp